
 1 

           
                                                        
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA  ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                          
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/24-03/113  
URBROJ: 2163-4-01-24-1  
Labin, 9. prosinac 2024. 

 
Na temelju članka 75. stavka 3. Zakona o sportu („Narodne novine”, broj 141/22.) i 

članka 31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina” broj 9/09., 9/10.-lektorirani 
tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19 – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina 
na sjednici 9. prosinca 2024. godine, donijelo je 
 
   

PROGRAM 
Javnih potreba u sportu Grada Labina za 2025. godinu  

sa projekcijom za 2026. i 2027. godinu 
 

 
Članak 1. 

 
Programom javnih potreba u sportu utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti od 

značaja za Grad Labin, a u svezi s:  
1. poticanjem i promicanjem sporta,  
2. provođenjem sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata,  
3. djelovanjem sportskih udruga, sportskih zajednica i saveza,  
4. sportskom pripremom, domaćim i međunarodnim natjecanjima, te općom i 

posebnom zdravstvenom zaštitom sportaša,  
5. zapošljavanjem osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu,  
6. sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana,  
7. sportskim aktivnostima osoba s teškoćama u razvoju i osoba s invaliditetom,  
8. planiranjem, izgradnjom, održavanjem i korištenjem sportskih građevina značajnih 

za jedinicu lokalne samouprave,  
9. provođenjem i financiranjem znanstvenih i razvojnih projekata, elaborata i studija u 

funkciji razvoja sporta 
 

                                                        Članak 2. 
 

Programom javnih potreba u sportu Grada Labina obuhvaćeno je financiranje : 
  

Pozicija Konto AKTIVNOST 
Plan 2025. 

(Eur) 
Projekcija 
2026. (Eur) 

Projekcija 
2027. (Eur) 

1 2 3 4 5 6 

I. Aktivnost A200001 Sufinanciranja Sportske zajednice Grada Labina  

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI                                   385.000,00 385.000,00 385.000,00 

 

385.00
0,00 

385.000,00 386.000,00 385.000,00 385.000,00 



 2 

 
 

Članak 3. 

 
Financijska sredstva iz članka 2. Programa javnih potreba u sportu za 2025. godinu 
osiguravaju se u Proračunu Grada Labina za 2025. godinu. Sredstva za sufinanciranje 
sportskih udruga Grada Labina i sredstva za financiranje djelovanja sportske zajednice iz 
članka 2. ovog Programa, Grad Labin će prenijeti na žiro račun Sportske zajednice Grada 
Labina u tijeku 2025. godine u pravilu u jednakim mjesečnim iznosima, a ostala sredstva 
prenositi će se temeljem pojedinačnog zahtjeva Sportske zajednice Grada Labina, a sve 
temeljem ugovora kojeg će Grad Labin sklopiti s Sportskom zajednicom Grada Labina.  
 
Sportska zajednica Grada Labina, na osnovu provedenog javnog natječaja, sklapa ugovor s 
krajnjim korisnicima sredstava za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovog Programa.  

 
 

Članak 4.  
 

Upravni odjel za društvene djelatnosti prati namjensko korištenje sredstava iz članka 2. ovog 
Programa i podnosi polugodišnja i godišnja izvješća o ostvarenju programa Gradonačelniku 
Grada Labina.  
 

 
Članak 5.  

 
Ovaj Program objavljuje se u „Službenim novinama Grada Labina“, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2025. godine. 

 

 

 
PREDSJEDNICA  

             Gradskog vijeća 
 

                  Eni Modrušan, v.r. 

 
 
 
 

Izvor 6. TEKUĆE DONACIJE 0,00 0,00 0,00 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

UKUPNO AKTIVNOST: 385.000,00 385.000,00 385.000,00 

SVEUKUPNO PROGRAM SPORTA:  385.000,00 385.000,00 385.000,00 


